



CONTRATO N° 89 – 2023 – HNHU

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 73- 2023-HNHU
PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AMBIENTES EN FARMACIA CENTRAL Y DE EMERGENCIAS" – RM N° 218-2023/MINSA (PLAN DE MANTENIMIENTO) DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO BIOMÉDICO DE LOS SERVICIOS ONCOLÓGICOS – LEY NACIONAL DE CÁNCER LEY N° 31336"

Conste por el presente documento, el Contrato para el "Servicio de Mantenimiento Correctivo de Ambientes en Farmacia Central y de Emergencias" - RM N° 218-2023/MINSA (Plan de Mantenimiento) de Infraestructura y Equipamiento Biomédico de los Servicios Oncológicos – Ley Nacional de Cáncer Ley N° 31336", que celebran de una parte el HOSPITAL NACIONAL HIPÓLITO UNANUE, con RUC N° 20153219118, con domicilio legal en Av. César Vallejo N° 1390, distrito El Agustino, provincia y departamento de Lima, debidamente representado por el Jefe de la Unidad de Logística Ing. **Sist. DENG ANTONIO QUINTANA ZUÑIGA**, identificado con DNI N° 40721475, designado mediante Resolución Directoral N° 260-2023-DG-UPER/HNHU de fecha 01 de setiembre de 2023, quien actúa facultado por Resolución Directoral N° 014-2023-DG-HNHU, a quien en adelante se le denominará "LA ENTIDAD"; y de la otra parte, el **CONSORCIO URANO** conformado por **J. BRUCE INGENIEROS S.A.C.**, con RUC N° 20538721311, con domicilio legal en Av. 30 de agosto Mz. I Lt. 21 Asoc. Santa Rosa de Lima, distrito Parcona, provincia y departamento de Ica, debidamente representado por su Gerente General **JHON BRUCE PEREZ TAPE**, identificado con DNI N° 41355791, según facultades inscritas en el Asiento A00001 de la Partida Electrónica N° 12599997 del Registro de Personas Jurídicas de la Oficina Registral de Lima, Zona Registral N° IX – Sede Lima, y el Ing. **JHON BRUCE PEREZ TAPE**, identificado con DNI N° 41355791 y con RUC N° 10413557912, con domicilio legal en A.H. Santa Rosa de Lima Mz. I Lt. 21, distrito de Parcona, provincia y departamento de Ica, quienes en mérito al Contrato de Consorcio de fecha 29 de noviembre de 2023, las partes señalan como Representante Legal del Consorcio al Ing. **JHON BRUCE PEREZ TAPE**, identificado con DNI N° 41355791, para tal efecto fijan como domicilio legal común en Av. 30 de agosto Mz. I Lt. 21 Asoc. Santa Rosa de Lima, distrito Parcona, provincia y departamento de Ica, a quien en adelante se le denominará "EL CONTRATISTA", en los términos y condiciones siguientes:

CLÁUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES

Con fecha 20 de noviembre de 2023, el Órgano Encargado de las Contrataciones adjudicó la Buena Pro del procedimiento de selección de Adjudicación Simplificada N° 73-2023-HNHU para el "Servicio de Mantenimiento Correctivo de Ambientes en Farmacia Central y de Emergencias" - RM N° 218-2023/MINSA (Plan de Mantenimiento) de Infraestructura y Equipamiento Biomédico de los Servicios Oncológicos – Ley Nacional de Cáncer Ley N° 31336", al **CONSORCIO URANO** debidamente consentida el 28 de noviembre de 2023, cuyos detalles e importes constan en los documentos integrantes del presente Contrato.

El presente Contrato ha sido adecuado al Texto Único Ordenado de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 082-2019-EF, y el Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus modificatorias.

CLÁUSULA SEGUNDA: OBJETO

El presente Contrato tiene por objeto el "Servicio de Mantenimiento Correctivo de Ambientes en Farmacia Central y de Emergencias" - RM N° 218-2023/MINSA (Plan de Mantenimiento) de Infraestructura y Equipamiento Biomédico de los Servicios Oncológicos – Ley Nacional de Cáncer Ley N° 31336", conforme a los Términos de Referencia contenidas en las Bases Integradas y la Oferta, las mismas que forman parte integrante del presente Contrato.

El servicio deberá reunir la totalidad de las características indicadas en los términos de referencia y requerimientos técnicos mínimos contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la sección específica de las Bases Integradas del procedimiento de selección, así como la Oferta de **EL CONTRATISTA**.



PERÚ

Ministerio
de Salud

Hospital Nacional "Hipólito Unzueta"

CLÁUSULA TERCERA: MONTO DEL CONTRATO

El monto total del presente Contrato asciende a S/ 370,000.00 (Trescientos Setenta Mil y 00/100 Soles).

| N° | DESCRIPCION | UND | METRADO | PRECIO UNITARIO | TOTAL |
|----------|--|-----|---------|-----------------|----------|
| 01.00.00 | ESTRUCTURAS | | | | |
| 01.01.00 | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | |
| 01.01.01 | MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS | gib | 1.00 | 500.00 | 500.00 |
| 01.01.02 | IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD INDIVIDUAL Y COLECTIVA DURANTE EL SERVICIO | gib | 1.00 | 500.00 | 500.00 |
| 01.01.03 | TRAZO Y REPLANTEO | m2 | 25.00 | 5.00 | 125.00 |
| 01.01.04 | DESMONTAJE DE COBERTURA DE THERMO TECHO EXISTENTE EN FARMACIA Y DESMONTAJE DE COBERTURA DE POLIPROPILENO EXISTENTE | m2 | 125.05 | 10.00 | 1,250.50 |
| 01.01.05 | DESMONTAJE DE 3 VENTANAS EXISTENTE DE 1.20X1.70, JEFATURA | und | 3.00 | 30.00 | 90.00 |
| 01.01.06 | DESMONTAJE DE VENTANA EXISTENTE L=3.20M, NUEVO AMBIENTE FARMACO TECNIA NPT | und | 1.00 | 50.00 | 50.00 |
| 01.01.07 | DESMONTAJE DE PUERTA CORREDIZA DE 1.50X2.45M DE ALUMINIO Y POLICARBONATO EN FARMACOTECNIA | und | 1.00 | 50.00 | 50.00 |
| 01.01.08 | DESMONTAJE DE DRYWALL EXISTENTE EN JEFATURA Y NUEVO FARMACOTECNIA | m2 | 23.17 | 30.00 | 695.10 |
| 01.01.09 | ROTURA DE VEREDA Y PISO DE CONCRETO PARA TUBERIA DE POZO A TIERRA | ml | 4.80 | 10.00 | 48.00 |
| 01.01.10 | DESMONTAJE DE LADRILLO PASTELERO EXISTENTE | m2 | 342.26 | 10.00 | 3,422.60 |
| 01.01.11 | RETIRO DE PUERTA 2 HOJAS FACHADA DE 2.00X2.10 M, OFICINA 1 ATENCION AL PUBLICO | m2 | 4.20 | 40.00 | 168.00 |
| 01.01.12 | DESMONTAJE DE AIRE CONDICIONADO DE AZOTEA L=37 ML Y CONDENSADORES EN MAL ESTADO | gib | 1.00 | 1,000.00 | 1,000.00 |
| 01.01.13 | DESMONTAJE DE PISO CERAMICO EXISTENTE EN FARMACOTECNIA NPT Y OFICINA 1 | m2 | 23.15 | 10.00 | 231.50 |
| 01.01.14 | DESMONTAJE DE COBERTURA ALUZINC EXISTENTE INCLUYE, COLUMNAS, VIGAS Y CORREAS METALICAS DE TECHO DE AIRE ACONDICIONADO | gib | 1.00 | 2,000.00 | 2,000.00 |
| 01.01.15 | DESMONTAJE DE MAMPARA DE ALUMINIO Y POLICARBONATO EN OFICINA 1 | m2 | 13.28 | 20.00 | 265.60 |
| 01.01.16 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 25.41 | 40.00 | 1,016.40 |
| 01.01.17 | LIMPIEZA FINAL DEL SERVICIO | gib | 1.00 | 800.00 | 800.00 |
| 01.02.00 | SOBRECIMIENTO Y FALSO PISO | | | | |
| 01.02.01 | SARDINEL DE H=0.20M DE ALTO PARA OFICINA 2 Fc=140kg/cm2 | ml | 3.86 | 60.00 | 231.60 |
| 01.02.02 | SARDINEL DE H=0.20M DE ALTO PARA ESCALERA EXTERIOR Fc=140kg/cm2 | ml | 5.51 | 60.00 | 330.60 |
| 01.02.03 | FALSO PISO H=0.10 PARA JEFATURA Y VEREDA DE POZO A TIERRA, OFICINA 2 | m2 | 27.60 | 40.00 | 1,104.00 |
| 01.02.04 | CONCRETO PARA MESADA 1, 2, 3, 4, 5 y 6 F'C=210 kg/cm2 | m3 | 0.91 | 350.00 | 318.50 |
| 01.02.05 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA | m2 | 4.45 | 70.00 | 311.50 |
| 01.02.06 | ACERO REFUERZO fy=4200 kg/cm2 ACERO diametro 3/8" @ 0.15m | kg | 20.70 | 6.00 | 124.20 |
| 01.03.00 | ESTRUCTURA METALICA Y COBERTURA | | | | |
| 01.03.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE COLUMNAS METALICAS C-1 DE 4"X4" e=4mm. Incluye picado, resanes con aditivo epoxico, plancha e=1/4" y pernos de anclaje, pintura anticorrosiva epoxico y acabado con esmalte epoxico 2 manos de cada uno. Para OFICINA 2 | ml | 20.00 | 90.00 | 1,800.00 |
| 01.03.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE VIGAS METALICAS V-1 DE 4"X4" e=3mm. Pintura anticorrosiva epoxico y acabado con esmalte epoxico 2 manos de cada uno. Para OFICINA 2 | ml | 31.20 | 90.00 | 2,808.00 |
| 01.03.03 | SUMINISTRO E INSTALACION DE CORREAS METALICAS CR-1 DE 3"X2" e=3mm. Pintura anticorrosiva epoxico y acabado con esmalte epoxico 2 manos de cada uno. Para OFICINA 2 | ml | 40.80 | 70.00 | 2,856.00 |
| 01.03.04 | MANTENIMIENTO DE COLUMNAS Y VIGAS EXISTENTES DE 4"X6" EN FARMACIA DECAPADO DE OXIDO, LIJADO Y PINTADO CON pintura anticorrosivo epoxico y acabado con esmalte epoxico 2 manos de cada uno | ml | 23.88 | 110.00 | 2,626.80 |
| 01.03.05 | ESCALERA METALICA CON 24 PASOS, INCLUYE PLANCHA ESTRADA e=1/16 Y EXPANSAS H=0.90M POSTES DE 2" e=2.5mm, VIGAS DE 6"X4" e=4.00MM, que serán de apoyo a los pasos en cada extremo en todos los tramos de escalera apoyados en columna metalica y columna de concreto, toda la estructura pintada con anticorrosivo epoxico y pintura epoxica 2 manos de cada uno | gib | 1.00 | 2,500.00 | 2,500.00 |



| | | | | | |
|----------|---|-----|--------|----------|-----------|
| 01.03.06 | COLUMNAS METALICAS DE 6"x4" E=4.5 MM PARA VIDRIO TEMPLADO ALREDEDOR DE ESCALERA METALICA incluye picado de piso, resanes con epoxico, plancha e=14" y pernos de anclaje, pintura anticorrosivo epoxico y acabado con esmalte epoxico 2 manos de cada uno. | ml | 12.80 | 130.00 | 1,664.00 |
| 01.03.07 | SUMINISTRO E INSTALACION DE VIGAS METALICAS DE 2"x4" E=4MM. PARA VIDRIO TEMPLADO ALREDEDOR DE ESCALERA METALICA SOLDADAS A LAS COLUMNAS DE 6"x4" Y A ALAS COLUMNAS DE CONCRETO, incluye picado y resane con aditivo y resina epoxica en columna de concreto | ml | 31.90 | 70.00 | 2,233.00 |
| 01.03.08 | SUMINISTRO E INSTALACION DE COLUMNAS METALICAS TIPO C-2 DE 2"x2"x3MM PARA TECHO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO, 18 COLUMNAS H=2.20 Y 2.10, INCLUYE CONECCIONES Y ANCLAJES METALICAS, PINTURA ANTICORROSIVA EPOXICA Y ACABADO PINTURA ESMALTE EPOXICA 2 MANOS C/U. | ml | 52.80 | 50.00 | 2,640.00 |
| 01.03.09 | SUMINISTRO E INSTALACION DE VIGAS METALICAS TIPO V-2 DE 2"x2"x2MM PARA TECHO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA EPOXICA Y ACABADO PINTURA ESMALTE EPOXICA 2 MANOS C/U. | ml | 81.28 | 50.00 | 4,064.00 |
| 01.03.10 | SUMINISTRO E INSTALACION DE CORREAS METALICAS TIPO CR-2 DE 2"x1"x2MM PARA TECHO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO, 2.10, INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA EPOXICA Y ACABADO PINTURA ESMALTE EPOXICA 2 MANOS C/U. | ml | 40.18 | 40.00 | 1,607.20 |
| 01.03.11 | SUMINISTRO E INSTALACION DE COBERTURA DE PLANCHAS TCA - PUR THERMOTECNO Inc. Accesorios de sujecion para oficina, jefatura, farmacia y escalera. | m2 | 125.08 | 60.00 | 7,504.80 |
| 01.03.12 | SUMINISTRO E INSTALACION DE COBERTURA ALUZINC PREPINTADA TR4 X 1000X0.4 003200; E=0.4mm PERALTE DE 45mm 4 CRESTAS inc. Pernos y arandelas de sujecion, Incluye andamio para trabajos en altura. TECHO PARA EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO. | m2 | 67.22 | 40.00 | 2,688.80 |
| 01.03.13 | SUMINISTRO E INSTALACION DE 7 PARANTES METALICAS DE 3"x3"x2MM H=2.80M EN TECHO PARA CABLES, INCLUYE CONECCIONES Y ANCLAJES METALICAS, PINTURA ANTICORROSIVA EPOXICA Y ACABADO PINTURA ESMALTE EPOXICA 2 MANOS C/U. | ml | 19.60 | 70.00 | 1,372.00 |
| 02.00.00 | ARQUITECTURA | | | | |
| 02.01.00 | MUROS Y TABIQUES | | | | |
| 02.01.01 | TABICUERIA SECA COMPUESTO POR DOBLE PLACA DE FIBROCEMENTO DE 6MM POR UN LADO Y DOBLE PLACA ESTANDAR DE 12.7 MM POR EL OTRO, CON REFUERZO INTERNA DE PARANTES DE 3 1/2" DE ACERO GALVANIZADO CON RECUBRIMIENTO ZINC, CADA 60 CM CON LANA DE VIDRIO, ESPESOR TOTAL: 10.02CM para JEFATURA, FARMACOTECNIA, OFICINA 1 Y 2, INCLUYE PARANTES DE MADERA PARA MUEBLES, PUERTA Y VENTANA. | m2 | 99.08 | 110.00 | 10,898.80 |
| 02.01.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TECHO DE DRYWALL SECA COMPUESTO POR DOBLE PLACA DE RH DE 12.87MM POR UN LADO Y DOBLE PLACA ESTANDAR DE 12.7 MM POR EL OTRO, CON ESTRUCTURA INTERNA DE PARANTES DE 65MM DE ACERO GALVANIZADO CON RECUBRIMIENTO DE ZINC, CADA 60CM CON LANA DE VIDRIO, ESPESOR TOTAL 11.58CM FARMACOTECNIA Y OFICINA 1, INCLUYE PARANTES DE MADERA PARA MUEBLES Y AIRE CONDICIONADO | m2 | 23.15 | 110.00 | 2,546.50 |
| 02.01.03 | SUMINISTRO E INSTALACION DE BALDOSA DE 60X60CM FALSO CIELO RASO EN FARMACIA DE EMERGENCIA Y JEFATURA | m2 | 121.06 | 110.00 | 13,316.60 |
| 02.01.04 | SUMINISTRO E INTALACION DE LADRILLO PASTELERO SOBRE MORTERO 24X24 ASSENT. C/MEZCLA 1:4 2.5 CM; JUNTA INCLUYE RESANE DE HUMEDAD CON ADITIVO EPOXICO Y TODO LO NECESARIO PARA QUE NO HAYA FILTRACION A CIELO RASO | m2 | 342.26 | 50.00 | 17,113.00 |
| 02.01.05 | PINTADO CON ADITIVO IMPERMEABILIZANTES ENCIMA DE LADRILLO PASTELERO, INCLUYE RESANE CON ADITIVO EPOXICO | m2 | 342.26 | 5.00 | 1,711.30 |
| 02.01.06 | REBAJE DE MODULO DE ATENCION PREFERENCIAL A H=0.80M, INCLUYE DESMONTAR EL MODULO DE MADERA Y REBAJAR LA ALTURA, PINTURA DE MUEBLE, PARED Y ARREGLOS EN PISO, COLOCACION DE MICROFONO, TOMACORRIENTE, DESMONTAJE DE VIDRIO CON ALUMINIO PARA TENCION Y BUEN FUNCIONAMIENTO. | gib | 1.00 | 1,000.00 | 1,000.00 |
| 02.01.07 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLANCHAS DE ACERO INOXIDABLE e=4mm ENCIMA DE LADRILLO PASTELERO PARA TAPAR VACIO DE REJILLA AIRE CONDICIONADO 4 DE 30X30 CM Y 1 DE 50X50CM, incluye pernos de anclaje. Aditivo epoxico. | und | 5.00 | 250.00 | 1,250.00 |
| 02.02.00 | RESANES | | | | |
| 02.02.01 | RESSANES DE CIELO RASO Y MUROS CON IMPERMEABILIZANTE, ADITIVOS LIMPIADORES, ADITIVO ELASTOMERICO EN FISURAS Y RESINA EPOXICO EN TARRAJEO EN SS.HH. HOMBRES, MUJERES Y DOSIS UNITARIAS | gib | 1.00 | 2,000.00 | 2,000.00 |
| 02.03.00 | PISOS Y ZOCALOS | | | | |
| 02.03.01 | PISO ENCHAFE CON PORCELANATO 60X60CM COLOR HUESO, JEFATURA, OFICINA 1 Y 2, FARMACOTECNIA | m2 | 50.75 | 120.00 | 6,090.00 |
| 02.03.02 | CONTRAZOCALO SANITARIO TERRAZO PULIDO H=10CM, JEFATURA, OFICINA 1 Y 2 FARMACOTECNIA | ml | 46.13 | 70.00 | 3,229.10 |
| 02.03.03 | ZOCALO DE PORCELANATO 60X60CM COLOR HUESO H=1.80, FARMACOTECNIA NPT | m2 | 25.74 | 120.00 | 3,088.80 |
| 02.04.00 | VIDRIERIA Y ALUMINIO | | | | |

HOSPITAL NACIONAL "HIPOLITO UNANUE"

ING. DEMING ANTONIO QUINTANA ZUNIGA
CIP N° 229701
Jefe de la Unidad de Logística

CONSORCIO URANO

JHON BRUCE PEREZ TAPE
Representante Legal



PERÚ

Ministerio
de Salud

Hospital Nacional "Hipólito Unzueta"

Calle 100 N° 100

| | | | | | |
|----------|--|----|-------|----------|-----------|
| 02.04.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CORREDIZO (V-1) DE 2.54X1.10M. VIDRIO TEMPLADO PAVONADO e=6mm CON MARCO PERIMETRICO DE ALUMINIO, INCLUYE ACCESORIOS DE SEGURIDAD, OFICINA 1 | m2 | 2.79 | 500.00 | 1,395.00 |
| 02.04.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE 3 VENTANAS CORREDIZOS TIPO V-2 DE 1.20X1.70 M. VIDRIO TEMPLADO PAVONADO e=6mm CON MARCO PERIMETRICO DE ALUMINIO, INCLUYE ACCESORIOS DE SEGURIDAD, JEFATURA | m2 | 6.12 | 500.00 | 3,060.00 |
| 02.04.03 | SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA FIJA TIPO V-3 DE 3.20X0.50 M. VIDRIO TEMPLADO Y PAVONADO e=6mm CON MARCO PERIMETRICO DE ALUMINIO, INCLUYE ACCESORIOS DE SEGURIDAD, FARMACOTECNIA NPT | m2 | 1.60 | 500.00 | 800.00 |
| 02.04.04 | SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CORREDIZO TIPO V-4 DE 1.00X1.20 M. VIDRIO TEMPLADO PAVONADO e=6mm CON MARCO PERIMETRICO DE ALUMINIO, INCLUYE ACCESORIOS DE SEGURIDAD, OFICINA 2 | m2 | 4.80 | 500.00 | 2,400.00 |
| 02.04.05 | SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CORREDIZO TIPO V-5 DE 2.00X1.20 M. VIDRIO TEMPLADO PAVONADO e=6mm CON MARCO PERIMETRICO DE ALUMINIO, INCLUYE ACCESORIOS DE SEGURIDAD, OFICINA 2 | m2 | 2.40 | 500.00 | 1,200.00 |
| 02.04.06 | SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA CORREDIZA DE 1.21X2.50 M DE ESTRUCTURA PERIMETRICA DE ALUMINIO DE 2"X2" Y POLICARBONATO COLOR TRANSPARENTE e=6mm, ALMACEN | m2 | 3.03 | 500.00 | 1,515.00 |
| 02.04.07 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CORREDIZA 1 HOJA DE 0.90X2.10 DE PERFIL DE ALUMINIO DE 2"X2" Y VIDRIO TEMPLADO PAVONADO e=6mm, INCLUYE ACCESORIOS Y CERRADURA, OFICINA 1 | m2 | 1.89 | 500.00 | 945.00 |
| 02.04.08 | SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA FIJO DE L=6.41 X H=6.40 VIDRIO TEMPLADO e=6mm, ESCALERA EXTERIOR. INCLUYE PUERTA DE 1.00X2.10M CON ACCESORIOS Y CERRADURA | m2 | 39.30 | 500.00 | 19,650.00 |
| 02.04.09 | SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIO TEMPLADO e=6mm DE 2.00X2.10M. FACHADA FARMACIA ATENCION AL PUBLICO | m2 | 4.20 | 500.00 | 2,100.00 |
| 02.05.00 | CARPINTERIA DE MADERA | | | | |
| 02.05.01 | PUERTA CONTRAPLACADA 1 HOJA PINTADO AL DUCO MARCO DE MADERA INCLUYE CERRADURA Y ACCESORIOS, SISTEMA BATIENTE, DE DIMENSIONES 1.00X2.10M, OFICINA 2 | m2 | 2.10 | 800.00 | 1,680.00 |
| 02.05.02 | PUERTA CONTRAPLACADA DE MADERA 2 HOJAS PINTADO AL DUCO CON EPOXICO COLOR BLANCO, MARCO MADERA Y MODULO DE ATENCION. INCLUYE ACCESORIOS Y CERRADURA, SISTEMA BATIENTE, DE DIMENSIONES 1.50X2.10M, FARMACOTECNIA NPT | m2 | 3.15 | 1,500.00 | 4,725.00 |
| 02.06.00 | MOBILIARIO | | | | |
| 02.06.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE ENCHAFE DE ACERO INOXIDABLE e=1/16" CON Y ZOCALO H=50CM, INCLUYE POYO DE CONCRET, POZAS DE ACUERDO A PLANO FARMACOTECNIA NPT | m2 | 2.02 | 200.00 | 404.00 |
| 02.06.02 | MUEBLE BAJO FIJO DE L=1.37 MELAMINA COLOR BLANCO e=18mm CON 4 PUERTAS Y REPISA, INCLUYE ACCESORIOS Y CERRADURA TIPO CANGREJO L=1.37M, DISEÑO SEGÚN PLANO DETALLES FARMACOTECNIA NPT | ml | 1.37 | 400.00 | 548.00 |
| 02.06.03 | MUEBLE ALTO FIJO FORMA L EN MELAMINA COLOR BLANCO e=18mm CON 13 PUERTAS Y REPISA CADA 25CM, INCLUYE ACCESORIOS Y CERRADURA TIPO CANGREJO L=4.26 H=0.80M F=25M, DISEÑO SEGÚN PLANO DETALLES FARMACOTECNIA NPT | ml | 4.29 | 400.00 | 1,716.00 |

| | | | | | |
|----------|---|----|--------|--------|----------|
| 02.06.04 | MUEBLE FIJO REPISAS Y SEPARADORES VERTICALES (TIPO ANAQUELES) EN FORMA U EN MELAMINA COLOR BLANCO e=18mm FARMACOTECNIA NPT | ml | 7.75 | 400.00 | 3,100.00 |
| 02.03.00 | PINTURA | | | | |
| 02.03.01 | PINTADO DE MUROS INTERIORES DE SS.HH. DE VARONES Y MUJERES, OFICINA 1 Y 2, JEFATURA, FARMACOTECNIA NPT | m2 | 238.22 | 20.00 | 4,764.40 |
| 02.03.02 | PINTADO DE CIELO RASO DE SS.HH. DE VARONES Y MUJERES, DOSIS UNITARIA Y DEPOSITO, FARMACIA Y HALL | m2 | 193.25 | 20.00 | 3,865.00 |
| 03.00.00 | INSTALACIONES SANITARIAS | | | | |
| 03.01.00 | SISTEMA DE AGUA DE LLUVIA | | | | |
| 03.01.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE CANALETA DE PLANCHAS GALVANIZADAS elevacion pluvial, inc. Accesorios de sujecion, CON CERRAMIENTO LATERAL DE COBERTURA DE PLANCHAS TERMOTECNO FARMACIA, OFICINA 2, Y JEFATURA TECHO EQUIPO AIRE ACONDICIONADO | ml | 37.84 | 30.00 | 1,135.20 |
| 03.01.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE 2" DE PVC DE EVACUACION DE AGUA DE LLUVIA, inc. Abrazaderas de fijacion, JEFATURA, FARMACIA Y OFICINA 2 Y TECHO EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO | ml | 28.20 | 15.00 | 423.00 |
| 03.02.00 | CONEXION DE AGUA Y DESAGUE | | | | |



PERÚ

Ministerio
de Salud

Hospital Nacional Hipólito Unzueta

| | | | | | |
|----------|---|-----|--------|----------|----------|
| 03.02.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE GRIFERIA CON CUELLO DE GANZO CON PLACA | und | 1.00 | 400.00 | 400.00 |
| 03.02.02 | INSTALACION DE TUBERIA DE AGUA Y DESAGUE PARA LAVADERO DE FARMACOTECNIA NPT, INCLUYE PICADO, ENTUBADO, CAJA Y LLAVE DE CONTROL, PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA DE DESAGUE A TUBO LLENO, PRUEBA HIDRAULICA DE AGUA A 100 PA Y TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE | glb | 1.00 | 700.00 | 700.00 |
| 04.00.00 | INSTALACIONES ELECTRICAS | | | | |
| 04.00.01 | REUBICACION DE CABLES DE LUZ, INTERNET, TELEFONICO Y DEMAS CABLES QUE EXISTEN EN LA AZOTEA PARA REACOMODARLO EN TUBERIA O CANALETA PORTACABLES | glb | 1.00 | 1,000.00 | 1,000.00 |
| 04.01.00 | ACOMETIDA, ENTUBADOS Y CONDUCTORES ELECTRICOS | | | | |
| 04.01.01 | ACOMETIDA ELECTRICA DESDE TABLERO DE AZOTEA A NUEVO TABLERO EN MODULO, INCLUYE TUBERIA EMT DE 1", INCLUYE CONDUCTOR ELECTRICO 3X6MM2 N2XOH + 4MM2 NH80 (T), TERMINALES | ml | 27.00 | 20.00 | 540.00 |
| 04.01.02 | TUBERIA TIPO EMT CONDUIT DE 3/4", INCLUYE CAJAS, CONECTORES, UNIOES, CURVAS Y DEMAS ACCESORIOS PARA SU INSTALACION Y FIJACION | ml | 120.00 | 15.00 | 1,800.00 |
| 04.01.03 | TUBERIA TIPO PVC DE 3/4", INCLUYE CAJAS, CONECTORES, UNIONES, CURVAS Y DEMAS ACCESORIOS PARA SU INSTALACION Y FIJACION | ml | 60.00 | 5.00 | 300.00 |
| 04.01.04 | SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLEADO ELECTRICO 2X2.5mm2 PARA LUMINARIA Y LUCES DE EMERGENCIA | ml | 50.00 | 15.00 | 750.00 |
| 04.01.05 | SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLEADO ELECTRICO 2X4mm2 + 2.5mm2(T) PARA TOMACORRIENTES | und | 80.00 | 20.00 | 1,600.00 |
| 04.01.06 | SALIDA PARA INTERRUPTOR CONMUTADO, INCLUYE INTERRUPTOR CONMUTADO EN ESCALERA | pio | 7.00 | 80.00 | 560.00 |

| | | | | | |
|----------|--|-----|-------|----------|-----------|
| 04.02.00 | TABLERO ELECTRICO | | | | |
| 04.02.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO ELECTRICO DE 12 POLOS RIEL DIN DE PVC, INCLUYE INTERRUPTORES 3X40A, 83)2X20A Y DIFERENCIAL 2X25A | glb | 1.00 | 5,000.00 | 5,000.00 |
| 04.03.00 | ARTEFACTOS | | | | |
| 04.03.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA DE EMERGENCIA TIPO LED | und | 6.00 | 120.00 | 720.00 |
| 04.03.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA CIRCULAR LED DE 20W LUZ BLANCA FRIA | und | 4.00 | 80.00 | 320.00 |
| 04.03.03 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA LED 60X60 DE 36W LUZ BLANCA FRIA | und | 33.00 | 80.00 | 2,640.00 |
| 04.03.04 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMACORRIENTES DOBLE CON TOMA A TIERRA SIMILAR A LEVITON | und | 17.00 | 50.00 | 850.00 |
| 04.04.00 | CIRCUITOS DE DATA | | | | |
| 04.04.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTOS DE RED, QUE SERAN DERIVADOS DE TOMA MAS CERCANA Y ADAPTADOS CON EQUIPOS PARA SU OPERATIVIDAD | glb | 7.00 | 150.00 | 1,050.00 |
| 04.05.00 | MATERIALES Y ACCESORIOS ELECTROMECANICOS | | | | |
| 04.05.01 | RETIRO DE DUCTERIA DE VENTILACION MECANICA, INCLUYE MOTOR, CONDENSADOR, TUBERIAS DE COBRE | glb | 1.00 | 350.00 | 350.00 |
| 04.05.02 | INSTALACION DE SISTEMA DE INYECCION Y EXTRACCION DE AIRE | glb | 2.00 | 1,000.00 | 2,000.00 |
| 04.05.03 | SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCTERIA METALICA QUE INCLUYE LAMPARAS UV PARA SU DESINFECCION | glb | 2.00 | 1,000.00 | 2,000.00 |
| 04.05.04 | SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCTERIAS DE COBRE Y ACCESORIOS | glb | 2.00 | 400.00 | 800.00 |
| 04.05.05 | SUMINISTRO E INSTALACION DE BOOSTER | glb | 2.00 | 7,000.00 | 14,000.00 |
| 04.05.06 | SUMINISTRO E INSTALACION DE UNIDAD CONDENSADORA DE 6,000 BTU/H, PARA NUEVA AREA DE FARMACOTECNIA | und | 1.00 | 8,000.00 | 8,000.00 |
| 04.05.07 | SUMINISTRO E INSTALACION DE UNIDAD CONDENSADORA DE 6,000 BTU/H, PARA AMBIENTE EXISTENTE DEN LABORATORIO Y ESPACIO CONTIGUO | und | 1.00 | 8,000.00 | 8,000.00 |
| 04.05.08 | CAJA PORTAFILTRO PARA (06) FILTROS (02 LAVABLE, 02 PRE-PLEAT 35%, 02 BOLSA 95%) | glb | 4.00 | 2,000.00 | 8,000.00 |
| 04.05.09 | SUMINISTRO DE FILTRO DE AIRE LAVABLE SINTETICO | und | 12.00 | 150.00 | 1,800.00 |
| 04.05.10 | SUMINISTRO DE FILTRO DE AIRE AIRE CORRUGADO | und | 12.00 | 150.00 | 1,800.00 |
| 04.05.11 | SUMINISTRO DE FILTRO DE BOLSA | und | 12.00 | 60.00 | 720.00 |
| 04.05.12 | SUMINISTRO DE FILTRO HEPA | und | 12.00 | 800.00 | 9,600.00 |
| 04.05.13 | SUMINISTRO E INSTALACION DE MANOMETRO DIFERENCIAL | und | 2.00 | 900.00 | 1,800.00 |
| 04.05.14 | SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLAS DIFUSORAS | und | 6.00 | 200.00 | 1,200.00 |
| 04.05.15 | SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE EXTRACCION DE AIRE | glb | 1.00 | 2,000.00 | 2,000.00 |

MINISTERIO DE SALUD
HOSPITAL NACIONAL "HIPOLITO UNZUETA"ING. DEMAGANTONIO QUINTANA ZUNIGA
CIP N° 229701
Jefe de la Unidad de Logística

CONSORCIO URANO

JHON BRUCE PEREZ TAPE
Representante Legal



PERÚ

Ministerio
de Salud

Hospital Nacional Hipólito Unzueta

| | | | | | |
|----------|--|-----|------|----------|----------|
| 04.05.16 | SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLAS DE EXTRACCION | und | 6.00 | 200.00 | 1,200.00 |
| 04.05.17 | SUPERVISION, PRUEBAS Y AJUSTES DEL SISTEMA | und | 1.00 | 500.00 | 500.00 |
| 04.05.18 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE CONTROL DE EQUIPOS DE VENTILACION MECANICA EXTRACCION E INYECCION | gib | 1.00 | 3,000.00 | 3,000.00 |
| 04.05.19 | SUMINISTRO DE HIDROLAVADORA DE 2200W PARA EL MANTENIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO INSTALADO | und | 1.00 | 5,000.00 | 5,000.00 |
| 04.05.20 | SUMINISTRO DE MANOMETRO PARA CONTROL DE GAS REFRIGERANTE EN LA UNIDAD | und | 2.00 | 200.00 | 400.00 |
| 04.06.00 | SISTEMA PUESTA A TIERRA | | | | |
| 04.06.01 | REUBICACION Y MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE PUESTA A TIERRA | gib | 1.00 | 2,232.04 | 2,232.04 |

| | |
|----------------------|----------------------|
| COSTO DIRECTO | 261,298.44 |
| GASTOS GENERALES 10% | 26,129.94 |
| UTILIDAD 10% | 26,129.94 |
| SUB TOTAL | 313,559.32 |
| IGV 18% | 56,440.68 |
| TOTAL | S/ 370,000.00 |

SON: TRESCIENTOS SETENTA MIL CON 00/100 SOLES

Este monto comprende el costo del servicio, tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; y todo aquello que sea necesario para la correcta ejecución de la prestación materia del presente Contrato.

CLÁUSULA CUARTA: DEL PAGO

LA ENTIDAD se obliga a pagar la contraprestación a **EL CONTRATISTA** en soles en pago único, luego de la recepción formal y completa de la documentación correspondiente, según lo establecido en el artículo 171 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Para efectos del pago de las contraprestaciones ejecutadas por **EL CONTRATISTA**, **LA ENTIDAD** debe contar con la siguiente documentación:

- Informe del funcionario responsable del área técnica (Unidad de Servicios Generales y Mantenimiento) y visto bueno del área usuaria (Departamento de Farmacia), emitiendo la conformidad de la prestación efectuada.
- Comprobante de Pago.
- Orden de Servicio.

*** Entregable del producto final**

El Contratista deberá presentar un (01) entregable del servicio realizado que contenga lo siguiente:

- Acta de entrega de ambiente
- Acta de culminación
- Descripción de la situación inicial del ambiente antes del inicio del servicio.
- Generalidades: Numero de orden de servicio, monto contractual, entre otros.
- Personal que ejecuto el servicio.
- Contingencias ocasionadas.
- Conclusiones: Logros alcanzados.
- Recomendaciones.
- Panel Fotográfico.
- Protocolos de pruebas, según corresponda.
- Planos finales en Esc 1/50 o según se requiera con firma y sello del Profesional Responsable.

El Contratista contará con tres (3) días calendario, posterior al acta de culminación del servicio, para realizar la entrega de la documentación en formato digital (Word, Excel, DWG, entre otros) y en formato impreso legible, visado y foliado en todas sus hojas, presentado en 3 juegos originales.



PERÚ

Ministerio
de Salud

Hospital Nacional Hipólito Unanue

Para tal efecto, el responsable de otorgar la conformidad de la prestación deberá hacerlo en un plazo que no excederá de los siete (07) días de producida la recepción.

LA ENTIDAD debe efectuar el pago dentro de los diez (10) días calendario siguiente de otorgada la conformidad de los servicios, siempre que se verifiquen las condiciones establecidas en el contrato para ello, bajo responsabilidad del funcionario competente.

LA ENTIDAD abonará la contraprestación económica a favor de **EL CONTRATISTA** en la Cuenta Interbancaria (CCI) N° 011-153-000200430584-49 del BBVA Banco Continental a nombre del **CONSORCIO URANO** según Carta de Autorización para el pago con Abono en Cuenta Interbancaria.

En caso de retraso en el pago por parte de **LA ENTIDAD**, salvo que se deba acaso fortuito o fuerza mayor, **EL CONTRATISTA** tendrá derecho al pago de intereses legales conforme a lo establecido en el artículo 39 de la Ley de Contrataciones del Estado y en el artículo 171 de su Reglamento, los que se computan desde la oportunidad en que el pago debió efectuarse.

CLÁUSULA QUINTA: DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA PRESTACIÓN

Lugar:

Los trabajos serán efectuados en las instalaciones del Hospital Nacional Hipólito Unanue, ubicado en Av. Cesar Vallejo 1390, El Agustino, Provincia de Lima.

Plazo de Servicio:

Plazo de prestación del servicio será de veintidós (22) días calendario contabilizado desde el día siguiente de la suscripción del acta de entrega de ambiente.

La garantía del servicio será como mínimo de 12 meses, a partir de la conformidad del mismo.

CLÁUSULA SEXTA: PARTES INTEGRANTES DEL CONTRATO

El presente Contrato está conformado por las Bases Integradas, la Oferta ganadora, así como los documentos derivados del procedimiento de selección, que establezcan obligaciones para las partes.

CLÁUSULA SÉTIMA: GARANTÍA

Al amparo de lo previsto en el numeral 149.4 del artículo 149 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, **EL CONTRATISTA** entrega una Declaración Jurada de Garantía de Fiel Cumplimiento para la retención del 10% del monto del Contrato, por ser **REMYPE** con Registro N° 0000781716-2011 de fecha 29/11/2011 y Registro N° 0001825281-2020 de fecha 04/11/2020 y tiene una vigencia hasta la conformidad de la recepción de la prestación.

CLÁUSULA OCTAVA: RECEPCIÓN Y CONFORMIDAD DE LA PRESTACIÓN

La recepción y conformidad de la prestación se regula por lo dispuesto en el artículo 168 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. La conformidad de la prestación efectuada será otorgada por el funcionario responsable del área técnica (Unidad de Servicios Generales y Mantenimiento) y visto bueno del área usuaria (Departamento de Farmacia), esta emisión es previa verificación de la ejecución del servicio conforme a los términos de referencia acordados según informe técnico del personal por la Unidad de Servicios Generales y Mantenimiento y sin tener observación alguna al entregable descrito en el numeral 17 de los TDR, el cual quedará en custodia del área usuaria, para cualquier control posterior.

De existir observaciones, **LA ENTIDAD** las comunica a **EL CONTRATISTA**, indicando claramente el sentido de estas, otorgándole un plazo para subsanar no menor de dos (2) ni mayor de ocho (08) días. Dependiendo de la complejidad o sofisticación de las subsanaciones a realizar el plazo para subsanar no puede ser menor de cinco (5) ni mayor de quince (15) días. Si pese al plazo otorgado, **EL CONTRATISTA** no cumpliera a cabalidad con la subsanación, **LA ENTIDAD** puede otorgar a **EL CONTRATISTA** periodos adicionales para las correcciones pertinentes. En este supuesto corresponde aplicar la penalidad por mora desde el vencimiento del plazo para subsanar.

Este procedimiento no resulta aplicable cuando los bienes manifiestamente no cumplan con las características y condiciones ofrecidas, en cuyo caso **LA ENTIDAD** no efectúa la recepción o no otorga la conformidad, según corresponda, debiendo considerarse como no ejecutada la prestación, aplicándose la



PERÚ

Ministerio
de Salud

Hospital Nacional Hipólito Unzueta

penalidad que corresponda por cada día de atraso.

CLÁUSULA NOVENA: DECLARACIÓN JURADA DEL CONTRATISTA

EL CONTRATISTA declara bajo juramento que se compromete a cumplir las obligaciones derivadas del presente contrato, bajo sanción de quedar inhabilitado para contratar con el Estado en caso de incumplimiento.

CLÁUSULA DÉCIMA: RESPONSABILIDAD POR VICIOS OCULTOS

La recepción conforme de la prestación por parte de **LA ENTIDAD** no enerva su derecho a reclamar posteriormente por defectos o vicios ocultos, conforme a lo dispuesto por los artículos 40 de la Ley de Contrataciones del Estado y 173 de su Reglamento.

El plazo máximo de responsabilidad del contratista puede ser reclamada por la Entidad por un (01) año contados a partir de la conformidad otorgada por **LA ENTIDAD**.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMERA: PENALIDADES

Si **EL CONTRATISTA** incurre en retraso injustificado en la ejecución de las prestaciones objeto del contrato, **LA ENTIDAD** le aplica automáticamente una penalidad por mora por cada día de atraso, de acuerdo a la fórmula:

| | |
|--------------------|--|
| Penalidad Diaria = | $\frac{0.10 \times \text{monto vigente}}{F \times \text{plazo vigente en días}}$ |
|--------------------|--|

Donde:

F = 0.25 para plazos mayores a sesenta (60) días o;

F = 0.40 para plazos menores o iguales a sesenta (60) días.

El retraso se justifica a través de la solicitud de ampliación de plazo debidamente aprobado. Adicionalmente, se considera justificado el retraso y en consecuencia no se aplica penalidad, cuando **EL CONTRATISTA** acredite, de modo objetivamente sustentado, que el mayor tiempo transcurrido no le resulta imputable.

En este último caso la calificación del retraso como justificado por parte de **LA ENTIDAD** no da lugar al pago de gastos generales ni costos directos de ningún tipo, conforme el numeral 162.5 del artículo 162 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Otras penalidades:

CONSORCIO URANO

JHON BRUCE PEREZ TAPE
Representante Legal

| N° | SUPUESTOS DE APLICACIÓN DE PENALIDAD | FORMA DE CÁLCULO | PROCEDIMIENTO |
|----|---|---|---|
| 1 | En caso se realice el cambio de Personal Clave sin autorización del área técnica (Unidad de Servicios Generales y Mantenimiento). | (0.05% UT) por cada día del cambio realizado sin aprobación. | Según informe del Encargado de mantenimiento. |
| 2 | En caso el personal propuesto no use adecuadamente los implementos de seguridad. | (0.05% UT) por cada personal que no cumple con el uso adecuado de EPP. | Según informe del Encargado de mantenimiento. |
| 3 | En caso el personal propuesto no cuente los implementos de seguridad. | (0.05% UT) por cada personal que no cuenta con el EPP. | Según informe del Encargado de mantenimiento. |
| 4 | Cuando el Proveedor no realiza los pruebas o ensayos oportunamente para verificar la calidad de los materiales, y es requisado por el personal asignado del área técnica (Unidad de Servicios Generales y Mantenimiento). | (0.05% UT) por cada personal que no cumple con el uso adecuado de EPP. | Según informe del Encargado de mantenimiento. |
| 5 | Cuando el Personal Clave no se encuentra en forma permanente en la zona de ejecución del servicio. | (0.05% UT) por cada día que el Personal Clave no se encuentre en la ejecución del servicio. | Según informe del Encargado de mantenimiento. |
| 5 | Cuando el Proveedor no cumple con presentar el entregable en el plazo indicado. | (0.05% UT) por cada día que el Proveedor no cumple en presentar el entregable. | Según informe del Encargado de mantenimiento. |



Estas penalidades se deducen de los pagos a cuenta o del pago final, según corresponda; o si fuera necesario, se cobra del monto resultante de la ejecución de la garantía de fiel cumplimiento.

Estos dos tipos de penalidades pueden alcanzar cada uno un monto máximo equivalente al diez por ciento (10%) del monto del contrato vigente, o de ser el caso, del ítem que debió ejecutarse.

Cuando se llegue a cubrir el monto máximo de la penalidad por mora o el monto máximo para otras penalidades, de ser el caso, **LA ENTIDAD** puede resolver el Contrato por incumplimiento.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: RESOLUCIÓN DEL CONTRATO

Cualquiera de las partes puede resolver el contrato, de conformidad con el numeral 32.3 del artículo 32 y artículo 36 de la Ley de Contrataciones del Estado, y el artículo 164 de su Reglamento. De darse el caso, **LA ENTIDAD** procederá de acuerdo a lo establecido en el artículo 165 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCERA: RESPONSABILIDAD DE LAS PARTES

Cuando se resuelva el contrato por causas imputables a algunas de las partes, se debe resarcir los daños y perjuicios ocasionados, a través de la indemnización correspondiente. Ello no obsta la aplicación de las sanciones administrativas, penales y pecuniarias a que dicho incumplimiento diere lugar, en el caso que éstas correspondan.

Lo señalado precedentemente no exime a ninguna de las partes del cumplimiento de las demás obligaciones previstas en el presente contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA CUARTA: ANTICORRUPCIÓN

EL CONTRATISTA declara y garantiza no haber, directa o indirectamente, o tratándose de una persona jurídica a través de sus socios, integrantes de los órganos de administración, apoderados, representantes legales, funcionarios, asesores o personas vinculadas a las que se refiere el artículo 7 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ofrecido, negociado o efectuado, cualquier pago o, en general, cualquier beneficio o incentivo ilegal en relación al contrato.

Asimismo, **EL CONTRATISTA** se obliga a conducirse en todo momento, durante la ejecución del contrato, con honestidad, probidad, veracidad e integridad y de no cometer actos ilegales o de corrupción, directa o indirectamente o a través de sus socios, accionistas, participacionistas, integrantes de los órganos de administración, apoderados, representantes legales, funcionarios, asesores y personas vinculadas a las que se refiere el artículo 7 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Además, **EL CONTRATISTA** se compromete a i) comunicar a las autoridades competentes, de manera directa y oportuna, cualquier acto o conducta ilícita o corrupta de la que tuviera conocimiento; y ii) adoptar medidas técnicas, organizativas y/o de personal apropiadas para evitar los referidos actos o prácticas.

Finalmente, **EL CONTRATISTA** se compromete a no colocar a los funcionarios públicos con los que deba interactuar, en situaciones reñidas con la ética. En tal sentido, reconoce y acepta la prohibición de ofrecerles a éstos cualquier tipo de obsequio, donación, beneficio y/o gratificación, ya sea de bienes o servicios, cualquier sea la finalidad con la que se lo haga.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: MARCO LEGAL DEL CONTRATO

Sólo en lo no previsto en este contrato, en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, en las directivas que emita el OSCE y demás normativa especial que resulte aplicable, serán de aplicación supletoria las disposiciones pertinentes del Código Civil vigente, cuando corresponda, y demás normas de derecho privado.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS¹

Las controversias que surjan entre las partes durante la ejecución del contrato se resuelven mediante conciliación o arbitraje, según el acuerdo de las partes.

¹ De acuerdo con el numeral 225.3 del artículo 225 del Reglamento, las partes pueden recurrir al arbitraje ad hoc cuando las controversias deriven de contratos cuyo monto contractual original sea menor o igual a cinco millones con 00/100 soles.



PERÚ

Ministerio
de Salud

Hospital Nacional "Hipólito Unzueta"

Cualquiera de las partes tiene derecho a iniciar el arbitraje a fin de resolver dichas controversias dentro del plazo de caducidad previsto en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

Facultativamente, cualquiera de las partes tiene el derecho a solicitar una conciliación dentro del plazo de caducidad correspondiente, según lo señalado en el artículo 224 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sin perjuicio de recurrir al arbitraje, en caso no se llegue a un acuerdo entre ambas partes o se llegue a un acuerdo parcial. Las controversias sobre nulidad del contrato solo pueden ser sometidas a arbitraje.

El Laudo arbitral emitido es inapelable, definitivo y obligatorio para las partes desde el momento de su notificación, según lo previsto en el numeral 45.21 del artículo 45 de la Ley de Contrataciones del Estado.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: FACULTAD DE ELEVAR A ESCRITURA PÚBLICA

Cualquiera de las partes puede elevar el presente contrato a Escritura Pública corriendo con todos los gastos que demande esta formalidad.

CLÁUSULA DÉCIMA OCTAVA: DOMICILIO PARA EFECTOS DE LA EJECUCIÓN CONTRACTUAL

Las partes declaran el siguiente domicilio para efecto de las notificaciones que se realicen durante la ejecución del presente Contrato:

DOMICILIO DE LA ENTIDAD: Av. César Vallejo N° 1390, distrito de El Agustino, provincia y departamento de Lima.

DOMICILIO DE EL CONTRATISTA: Av. 30 de agosto Mz. I Lt. 21 Asoc. Santa Rosa de Lima, distrito Parcona, provincia y departamento de Ica.

La variación del domicilio aquí declarado de alguna de las partes debe ser comunicada a la otra parte, formalmente y por escrito, con una anticipación no menor de quince (15) días calendario.

Correo electrónico: bruce_ingenieros@hotmail.com

De acuerdo con las Bases Integradas, la Oferta y las disposiciones del presente Contrato, ambas partes lo firman por triplicado en señal de conformidad en la ciudad de Lima a los seis (6) días del mes de diciembre de 2023.

MINISTERIO DE SALUD
HOSPITAL NACIONAL "HIPÓLITO UNZUETA"

ING. DENG ANTONIO QUINTANA ZUNIGA
CIE Nº 229701

"LA ENTIDAD"

CONSORCIO URANO

JHON BRUCE PEREZ TAPE
Representante Legal

"EL CONTRATISTA"